平成２９年６月２３日

各 位

西 中 国 信 用 金 庫

西中国信用金庫 第１０９回通常総代会開催終了のお知らせ

西中国信用金庫は、平成２９年６月２３日（金）午後２時からシーモールパレス（下関市

竹崎町四丁目）において、第１０９回通常総代会を開催いたしました。

通常総代会では理事長の挨拶の後、下記の通り業務報告等全ての議案が承認され、滞りな

く終了いたしましたのでお知らせします。

記

【報告事項】

１．第１０９期（平成２８年度）業務報告

（１）預 金

預金金利の低位推移に伴う定期預金の取り崩しや、預金から預かり資産等へのシフ

トなどにより、期中１５億円減少して期末残高は、５，４７６億円となりました。

（２）貸出金

 事業者向け、個人向けともに積極的に推進したことから、期中３４億円増加して期

末残高は、２，６５６億円となりました。

（３）損 益

業務損益は、債券関係損益の減少、一般貸倒引当金繰入額の増加などにより、前期

比１４億５２百万円減少して７百万円の損失となりました。

経常損益は、業務損益の減少、個別貸倒引当金繰入額の増加などにより、前期比

１６億８１百万円減少して４億１０百万円の損失となりました。

当期純損益は、３月末基準予想では１億７４百万円の利益計上見込みとなっていま

したが、後発事象による貸倒引当金繰入額の増加により、前期比６億１５百万円減少

して４億２１百万円の損失となりました。

（４）その他

自己資本比率は、自己資本額（分子）の減少、信用リスク・アセット額（分母）の

増加により、前年度末比０.４６ポイント低下して、９.６３％となりました。この比

率は、国内基準の４％を大きく上回っています。

貸出金等の総与信に対する不良債権額（金融再生法開示基準）の割合は、前期比

０.７７ポイント低下して６．１１％となりました。不良債権額（金融再生法開示基準）

に対する保全率は、９８．２％と高水準となっています。

（別紙１参照）

【主な決議事項】

１．「地区」の拡張に伴う定款一部変更

２．店舗の廃止に伴う定款一部変更

３．店舗の出張所化に伴う定款一部変更

４．役員の選任

理事１３名選任（１０名再任および３名新任）

新任理事名  職   位

河原  辰也 常勤理事

松尾   正 非常勤理事

米田  亘宏 非常勤理事

（別紙２参照）

５．役員の退任

   理事２名退任

退任役員名  職   位

山本   徹 会  長

中村  信悟 専務理事

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 西村（０８３）２２３－４９３４

経営企画部

〒750-0016 下関市細江町一丁目１番８号

TEL 083-223-4934 FAX 083-223-3469

 http://www. nishichugoku .co.jp /

（別紙１）

西 中 国 信 用 金 庫

【平成２８年度決算概況】

項 目 平成２８年度実績（百万円） 前期比増減額（百万円）

預金積金

（末残） ５４７，６３５ ▲１，５９４

（平残） ５４８，０７１ ▲５，１６９

貸出金

（末残） ２６５，６２６ ３，４２７

（平残） ２５９，０９８ １，２７３

業務純益 ▲７ ▲１，４５２

経常利益 ▲４１０ ▲１，６８１

当期純利益 ▲４２１ ▲６１５

（注）数値は単位未満切捨てで表示しています。

自己資本比率（％） ９．６３％ ▲０．４６％

不良債権比率（％）

（金融再生法開示基準）
６．１１％ ▲０．７７％

（別紙２）

【役員の選任】

役 職 名 氏  名 備  考

理 事 長 村上 幸男 再 任

専務理事（昇任） 郷中 和雄 再 任

常務理事（昇任） 伊藤 和洋 再 任

常務理事（昇任） 西村  望 再 任

常務理事（昇任） 池上  弘 再 任

常 勤 理 事 岩見 英雄 再 任

常 勤 理 事 河原 辰也 新 任

非常勤理事 田邉 崇文 再 任

非常勤理事 椿  康隆 再 任

非常勤理事 千葉 泰久 再 任

非常勤理事 稲田屋 節生 再 任

非常勤理事 松尾  正 新 任

非常勤理事 米田 亘宏 新 任

（参考）理事の職位は通常総代会後の臨時理事会で承認されました。

【新任理事の略歴】

氏   名 略   歴

かわはら たつや

河原 辰也

昭和５７年 ４月 下関信用金庫  入庫

平成１５年 ７月    〃    本村・江ノ浦支店長

平成１７年 ２月    〃    営業統括部次長

平成１９年 １月 西中国信用金庫 営業統括部次長

平成２０年 ３月    〃    長府駅前支店長

平成２２年 ７月    〃    山の田支店長

平成２４年１０月    〃    川棚支店長

平成２６年 ４月    〃    総務部長

平成２９年 ６月    〃    常勤理事

まつお ただし

松尾  正

昭和５９年 ４月 松尾㈱     入社

平成１０年 ７月  〃      代表取締役社長

平成１９年１１月 イーカミ㈱（社名変更）

                 代表取締役社長

平成２９年 ６月 西中国信用金庫 非常勤理事

よねだ のぶひろ

米田 亘宏

平成１５年 ４月 下関海陸運送㈱ 入社

平成２６年 ４月    〃    代表取締役社長

平成２９年 ６月 西中国信用金庫 非常勤理事

以 上